МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТАЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТАЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

  01 октября 2022 года № 186

Об утверждении графика оценочных процедур в МБОУ ТСОШ

в 2022-2023 учебном году

 В соответствии с пунктом 10 части 3 статьи 28 Федерального закона № 273-ФЗ

осуществление текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся, установление их форм, периодичности и порядка проведения

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить единый для МБОУ ТСОШ график оценочных процедур на

2022-2023 учебный год (Приложение).

     2. В целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в

МБОУ ТСОШ, рекомендуется:

     2.1. проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в

одной параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного

времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен

превышать 10% от всего объема учебного времени, отводимого на изучение

данного учебного предмета в данной параллели в текущем учебном году;

     2.2. не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в

неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании;

    2.3. не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной

процедуры в день;

    2.4. исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в

соответствии с образовательной программой многократным выполнением

однотипных заданий конкретной оценочной процедуры, проведения

http://ivo.garant.ru/#/document/70291362/entry/108316

"предварительных" контрольных или проверочных работ непосредственно

перед планируемой датой проведения оценочной процедуры;

   2.5. при проведении оценочной процедуры учитывать необходимость

реализации в рамках учебного процесса таких этапов, как проверка работ

обучающихся, формирование массива результатов оценочной процедуры,

анализ результатов учителем, разбор ошибок, допущенных обучающимися при

выполнении работы, отработка выявленных проблем, при необходимости -

повторение и закрепление материала;

    2.6. не использовать для проведения оценочных процедур копии листов с

заданиями, полученные в результате ксерографии (возможно использование

материалов, распечатанных на принтере с высоким разрешением, типографских

бланков, учебников, записей на доске и т.п.).

    3. Разместить сформированный график на сайте МБОУ ТСОШ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                             Борисова О.Н.

Приложение

Утвержден

приказом МБОУ ТСОШ

от 01.10.2022 года №186

График оценочных процедур  на 2022-2023 учебный год

№ Мероприятия сроки ответственные Форма

проведения

1 Внутришкольный  монито-

ринг качества подготовки

обучающихся (входной)

сентябрь

2022 г.

Руководители

МО,  классные

руководители

2-11-х классов,

учителя-

предметники

Входная

контрольная

работа

2 Апробация заданий  по

читательской грамотности

обучающихся  8-х классов

26-30 сентября

2022г.

Сафонова О.В.,

классные

руководители

8-х классов,

учителя-

предметники

Диагностическое

тестирование

3 Внешняя оценка готовности

первоклассников к обучению

в школе

26- 30 сентября

2022 г.

Пархоменко М.А.

учителя 1-х

классов

Диагностическое

тестирование

4 Мониторинг

функциональной

грамотности обучающихся

5,7-х классов

в течение года Сафонова О.В.,

классные

руководители

5,7-х классов,

учителя-

предметники

Компьютерное

тестирование

5  ВПР в 5 классах

(по программе 4 класса)

20 сентября - 19

октября 2022 г.

Сафонова О.В.,

классные

руководители

5-х классов,

учителя-

предметники

Проверочная

работа в

традиционной

форме по

предметам:

Русский язык

Математика

Окружающий мир

6 ВПР в 6 классах

(по программе 5 класса)

20 сентября- 19

октября 2022 г.

Сафонова О.В.,

классные

руководители

6-х классов,

учителя-

предметники

Проверочная

работа в

традиционной

форме по

предметам:

Русский язык

Математика

История

Биология

7 ВПР в 7 классах

(по программе  6  класса)

20 сентября- 19

октября 2022 г.

Сафонова О.В.,

классные

руководители

Проверочная

работа в

традиционной

7-х классов,

учителя-

предметники

форме по

предметам:

Русский язык

Математика

Биология

География

История

Обществознание

(на основе

случайного

выбора)

8 ВПР в 8 классах

(по программе 7 класса)

20 сентября-19

октября 2022 г.

Сафонова О.В.,

классные

руководители

8-х классов,

учителя-

предметники

Проверочная

работа в

традиционной

форме по

предметам:

Русский язык

Математика

Английский язык

Биология

Физика

География

История

Обществознание

(на основе

случайного

выбора)

9 ВПР в 9 классах

(по программе 8 класса)

20 сентября - 19

октября 2022 г.

Сафонова О.В.,

Классные

руководители

9-х классов,

учителя-

предметники

Проверочная

работа в

традиционной

форме по

предметам:

Русский язык

Математика

Физика

Химия

География

Обществознание

Проверочная

работа в

компьютерной

форме по

предметам:

История

Биология

(на основе

случайного

выбора)

10 Текущий контроль

успеваемости и

промежуточной аттестации

обучающихся

2 раза в четверть Пархоменко М.А.,

Сафонова О.В.,

Левина Н.П.,

Классные

Контрольные и

проверочные

работы

руководители

1-11-х классов,

учителя-

предметники

11 Итоговое сочинение

(изложение) для 11-х классов

(допуск к ГИА)

7декабря 2022 г. Левина Н.П.,

классные

руководители 11-

х классов, учителя

русского языка и

литературы

Итоговое

сочинение

(изложение)

12 Внутришкольный  монито-

ринг качества подготовки

обучающихся к ГИА

декабрь  2022г. Левина Н.П.,

классные

руководители  9,

11-х классов,

учителя -

предметники

Диагностическое

тестирование по

предметам:

Математика

Русский язык

предметы по

выбору

13 Повторное написание

итогового сочинения для 11-

х классов (допуск к ГИА)

2 февраля 2023г. Левина Н.П.,

классные

руководители 11-

х классов, учителя

русского языка и

литературы

Итоговое

сочинение

(изложение)

14 Итоговое собеседование в 9-

х классах

8 февраля 2023г. Левина Н.П.,

классные

руководители 9-х,

классов, учителя

русского языка и

литературы

Собеседование

15 Дополнительные сроки для

итогового собеседования в 9-

х классах

15 марта 2023 г.

15 мая 2023г.

Левина Н.П.,

классные

руководители 9-х,

классов, учителя

русского языка и

литературы

Собеседование

16 ВПР в режиме апробации в

10-х классах

  март 2023г. Сафонова О.В.,

Левина Н.П.,

Пахомова С.А.

классные

руководители

10-х классов

Проверочная

работа в

традиционной

форме по

географии

17 ВПР в режиме апробации 11

классы

март 2023г. Сафонова о.В.,

Левина Н.П.,

классные

руководители

11-х классов,

учителя-

предметники

Проверочная

работа в

традиционной

форме по

предметам:

История

Физика

18 Внешняя оценка

образовательных достижений

первоклассников

апрель 2023 г. Пархоменко М.А.,

учителя 1-х

классов

Диагностическая

работа по

предметам:

Русский язык

Математика

Литературное

чтение

19 ВПР в  4 классах март-апрель

2023 г.

Пархоменко М.А.,

классные

руководители

4-х классов,

учителя-

предметники

Проверочная

работа в

традиционной

форме по

предметам:

Русский язык

Математика

Окружающий мир

20 ВПР в 5 классах март-апрель

2023 г.

Сафонова О.В.,

классные

руководители

5-х классов,

учителя-

предметники

Проверочная

работа в

традиционной

форме по

предметам:

Русский язык

Математика

История

Биология

21 ВПР в 6 классах март-апрель

2023 г.

Сафонова О.В.,

классные

руководители

6-х классов,

учителя-

предметники

Проверочная

работа в

традиционной

форме по

предметам:

Русский язык

Математика

География

История

Биология

Обществознание

(на основе

случайного

выбора)

22 ВПР в 7 классах март-апрель

2023 г.

Сафонова О.В.,

классные

руководители

7-х классов,

учителя-

предметники

Проверочная

работа в

традиционной или

компьютерной

форме по

предметам:

Русский язык

Математика

География

История

Обществознание

Биология

Физика

 (на основе

случайного

выбора)

23 ВПР в 8 классах март-апрель

2023 г.

Сафонова О.В.,

классные

руководители

8-х классов,

учителя-

предметники

Проверочная

работа в

традиционной или

компьютерной

форме по

предметам:

Русский язык

Математика

География

История

Обществознание

Биология

Физика

Химия

(на основе

случайного

выбора)

24 Досрочный период сдачи

ЕГЭ

20 марта -19

апреля 2023г.

Левина Н.П.,

классные

руководители

11-х классов,

учителя-

предметники

ЕГЭ по

предметам:

Русский язык

Математика (база,

профиль),

предметы  по

выбору

25 Досрочный период сдачи

ОГЭ

21 апреля-16 мая

2023г.

Левина Н.П.,

классные

руководители

9-х классов,

учителя-

предметники

ОГЭ по

предметам:

Русский язык

Математика

2 предмета  по

выбору

26 Промежуточная аттестация

обучающихся  7, 8, 10

классов

17 апреля-20 мая

2023г.

Сафонова О.В.,

Левина Н.П.,

классные

руководители 7-8,

10-х классов,

учителя-

предметники

Переводные

экзамены (или

ВПР) по русскому

языку и

математике в 7- 8-

х классах,  по

профильным

предметам в 10-х

классах

27 Повторное написание

итогового сочинения для 11-

х классов (допуск к ГИА)

4 мая 2023г. Левина Н.П.,

классные

руководители 11-

х классов, учителя

русского языка и

литературы

Итоговое

сочинение

28 Основной период сдачи ЕГЭ 26 мая 2023 г. Левина Н.П.,

классные

руководители

11-х классов,

учителя-

предметники

ЕГЭ по

географии,

литературе и

химии

29 Основной период сдачи ЕГЭ 29 мая 2023 г. Левина Н.П., ЕГЭ по русскому

классные

руководители

11-х классов,

учителя-

предметники

языку

30 Основной период сдачи ЕГЭ 1 июня 2023 г. Левина Н.П.,

классные

руководители

11-х классов,

учителя-

предметники

ЕГЭ по

математике

базовый,

профильный

уровни

31 Основной период сдачи ЕГЭ 5 июня 2023 г. Левина Н.П.,

классные

руководители

11-х классов,

учителя-

предметники

ЕГЭ по истории и

физике

32 Основной период сдачи ЕГЭ 8 июня 2023 г. Левина Н.П.,

классные

руководители

11-х классов,

учителя-

предметники

ЕГЭ по

обществознанию

33 Основной период сдачи ЕГЭ 13 июня 2023 г. Левина Н.П.,

классные

руководители

11-х классов,

учителя-

предметники

ЕГЭ по

иностранным

языкам (за

исключением

раздела

«Говорение»), по

биологии

34 Основной период сдачи ЕГЭ 16,17июня

2023г.

Левина Н.П.,

классные

руководители

11-х классов,

учителя-

предметники

ЕГЭ по

иностранным

языкам (раздел

«Говорение»)

35 Основной период сдачи ЕГЭ 19,20 июня

2023г.

Левина Н.П.,

классные

руководители

11-х классов,

учителя-

предметники

ЕГЭ по

информатике

36 Резервные дни сдачи ЕГЭ

21 июня-1 июля

2023 г.

Левина Н.П.,

классные

руководители

11-х классов,

учителя-

предметники

ЕГЭ по

предметам

37 Основной период сдачи ОГЭ 24 мая 2023 г. Левина Н.П.,

классные

руководители

9-х классов,

ОГЭ по  истории,

физике, биологии

учителя-

предметники

38 Основной период сдачи ОГЭ 30 мая 2023 г. Левина Н.П.,

классные

руководители

9-х классов,

учителя-

предметники

ОГЭ по

обществознанию,

информатике и

ИКТ, географии,

химии

39 Основной период сдачи ОГЭ 2, 3 июня 2023 г. Левина Н.П.,

классные

руководители

9-х классов,

учителя-

предметники

ОГЭ по

иностранным

языкам

40 Основной период сдачи ОГЭ 6 июня 2023 г. Левина Н.П.,

классные

руководители

9-х классов,

учителя русского

языка и

литературы

ОГЭ по  русскому

языку

41 Основной период сдачи ОГЭ 9 июня 2023 г. Левина Н.П.,

классные

руководители

9-х классов,

учителя

математики

ОГЭ по

математике

42 Основной период сдачи ОГЭ 14 июня 2023 г. Левина Н.П.,

классные

руководители

9-х классов,

учителя-

предметники

ОГЭ по

литературе,

физике,

информатике и

ИКТ, географии

43 Основной период сдачи ОГЭ 17 июня 2023 г. Левина Н.П.,

классные

руководители

9-х классов,

учителя-

предметники

ОГЭ по

обществознанию,

биологии,  химии

44 Резервные дни сдачи ОГЭ 19-25 июня

2023 г.

Левина Н.П.,

классные

руководители

9-х классов,

учителя-

предметники

ОГЭ по

предметам

		2022-10-26T08:57:48+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА